
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/12443/2021/MK
Sp.zn.: MJ/62781/2018/24/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498420
V Jesenííku dne 05.03.2021

Olomoučkyí  kraj,  IČČO 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00  Olomouč, v zastoupeníí:
Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., IČČO 70960399, Lipenskaí  753/120, Hodolany, 779 00  Olomouč, 
Strčedisko uí drzčby SČumperk, Ztračenaí  684, 788 13  Vikyírčoviče

OZNÁMENÍ
ZAHAÁ JENIÁ SPOLEČČNEÁ HO ŘČ IÁZENIÁ 

Stavebníík,  Olomoučkyí  kraj,  IČČO 60609460,  Jeremenkova 1191/40a,  Hodolany,  779 00  Olomouč,  v
zastoupeníí: Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o., IČČO 70960399, Lipenskaí  753/120, Hodolany, 779 00
Olomouč,  Strčedisko  uí drzčby  SČumperk,  Ztračenaí  684,  788  13  Vikyírčoviče  (daí le  jen  „stavebníík“)  dne
26.11.2018 podal zčaídost o vydaíníí společčneího povoleníí na stavbu:

Most ev.č. 456-002 Žulová
SO 201 - Most

SO 202 - Zatimníí laívka pro pečsč íí
SO 403 - Prčelozčka napaí ječíího kabelu NN zčel. staniče (SO 403.1 - Doččasnaí  prčelozčka kabelu NN zčel.

staniče a SO 403.2 - Trvalaí   prčelozčka kabelu NN zčel. staniče)

(daí le  jen  „stavba“)  na  pozemku  parč.  čč.  678,  679,  699/2,  713,  714,  1220/2,  1222,  1225,  1227/1,
1227/12 v katastraí lníím uí zemíí  ZČ ulovaí .  Uvedenyím dnem bylo zahaí jeno společčneí  uí zemníí  a stavebníí
rčíízeníí (daí le jen "společčneí  rčíízeníí").

Stavba obsahuje:

• SO 201 – Most   (dotčeny pozemky parc.č. 678, 679, 699/2, 713, 714, 1222, 1225, 1227/1 v k.ú.
Žulová): Zahrnuje demolici mostu stávajícího a výstavbu nového jednopodlažního, nepohyblivého,
trvalého  mostu,  převádějícího  silnici  II/456  přes  potok  Vidnávka.  Vedení  trasy  je  šikmé,  v
pravotočivém  oblouku.  Nový  most  tvoří  železobetonový  rám  s  náběhovou  příčlý.  Délka
přemostění: 8,954m, délka mostu: 17,544m, délka nosné konstrukce: 10,074m. Volná šířka mostu.
9,200m, šířka průchozího prostoru: 1,500m, šířka mostu mezi obrubami: 7,200m. Výška mostu
nad terénem: 3,647m, stavební výška: 0,480 – 0,680m. Zatížení dle ČSN EN 1991-2. 
Stávající směrové vedení komunikace bude zachováno, niveleta mostu oproti původnímu stavu
bude  zvýšena  o  cca  92mm.  V  navazujícím  úseku  silnice  dojde  k  jejímu  mírnému  rozšíření  a
plynulému napojení nivelety. Celková délka úpravy silnice, zahrnující i délku mostu, činí  57,71m.
Komunikace je navržena pro kategorii  S 7,5/50 s rozšířením v oblouku,  s živičným povrchem.
Příčný sklon je pravostranný 2,5%, příčný sklon chodníku na mostě je 2,5% směrem k vozovce.
Stávající připojení budou upraveny pro plynulé napojení, v místě výkopů a přeložek s obnovením
skladby vozovky.
Koryto potoka pod mostem bude zpevněno kamennou dlažbou, ukončenou příčným betonovým
prahem, za nímž bude provedena kamenná přechodová patka.

• SO 202 - Zatimní lávka pro pěší   (dotčeny pozemky parc.č. 678, 1220/2, 1225, 1227/1, 1227/12  v
k.ú. Žulová): Jedná se o provizorní lávku přes Vidnávku, navrženou na povodní straně mostu, jenž
bude po dobu stavby sloužit pro pěší a cyklisty. Lávka je navržena jako kolmá, jednopólová, prostě

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/4



uložená. Nosnou konstrukci tvoří ocelové nosníky tvaru I, mostovku dřevěné hranoly. Délka nosné
konstrukce je 15,00m, délka přemostění 14,00m. Nosná konstrukce bude uložena na gabionech.
Mostovka je v nulovém příčném sklonu, niveleta pochozí vrstvy stoupá ve spádu 0,50%. Šířka mezi
zvýšenými obrubami je 2,00m, volná šířka 2,52m. Záchytný systém je tvořen zvýšenou obrubou
0,20m, a ocelovým zábradlím výšky 1,10m. 
Na lávku budou navazovat zatimní chodníky, od navázání na drážní sjezd po navázání na místní
komunikaci,  v  celkové  délce  56,08m.  Šířka  zpevnění  chodníku  je  2,00m,  příčný  sklon  je
jednostranný 2,00%, podélný 0,52 až 6,84%.

• SO 403 - Přeložka napájecího kabelu NN žel. Stanice   (dotčeny pozemky parc.č. 678, 1220/2, 1222,
1225, 1227/1, 1227/12  v k.ú. Žulová):
◦ SO 403.1 Dočasná přeložka kabelu NN žel.  stanice (dotčeny pozemky parc.č.  678,  1220/2,

1225, 1227/1, 1227/12  v k.ú.  Žulová): Stávající kabel NN bude říznut v rostlém terénu a
naspojkován kabelem stejného průřezu, trasa kabelu povede převážně v cestě k provizorní
lávce v souběhu s kabely DS NN v majetku ČEZ. Dále se provede křížení přes potok Vidnávka, s
položením na prodloužené podlažinové trámce provizorní lávky, a poté až do skříně SŽDC, kde
se zapojí do stávající elektrické silové soustavy, schéma napájení bude zachováno.

◦ SO 403.2 Trvalá  přeložka kabelu NN žel.  stanice (dotčeny pozemky parc.č.  1220/2,  1222,
1225 v k.ú. Žulová): Stávající kabel NN bude říznut v rostlém terénu a naspojkován kabelem,
který má stejné přenosové schopnosti a bude dostatečně prodloužen. Trasa kabelu povede v
celkové délce 60m, a to v rostlém terénu a přes nový most. Po překonání mostu bude vedena
ke skříni SŽDC, kde se zapojí místo provizorního připojení.

Výstavba bude prováděna za celkové uzavírky silnice II/456, trvající cca 2,5 - 3 měsíce, pouze po dobu
přímé výstavby mostu. Ostatní práce budou prováděny za obnoveného provozu na mostě. Doba užívání
zatimní lávky je odhadována na 4 - 5 měsíců. Doprava bude umožněna po objízdné trase, pěší provoz
bude umožněn po dočasné lávce.  Pro průběh stavby jsou navrženy etapy: demolice stávajícího mostu,
provedení  dočasné  přeložky  napájecího  kabelu  NN.  Poté  výstavba  nového  mostu,  včetně  nových
nábřežních zdí v nutné délce, provedení trvalé přeložky zmíněné inženýrské sítě, a dokončovací práce,
terénní úpravy, rekultivace dotčeného území.

Součástí  předložené  projektové  dokumentace  je  také  stavební  objekt  SO  101  -  Přechodné  dopravní
značení.  K projednání  tohoto objektu je  příslušný  obecní  úřad obce  s  rozšířenou působností,  a  to  po
projednání  opatřením  obecné  povahy.  Jmenovaný  objekt  tedy  není  předmětem  vedeného  společného
řízení. V předložené dokumentaci je zmíněn také návrh stavebního objektu SO 301 - Přeložka vodovodu,
SO 401 - Přeložka CETIN a SO 402 - Přeložka kabelu NN. V souvislosti s uvedenými objekty stavebník
požádal o jejich vyjmutí z podané žádosti o společné povolení stavby „Most ev.č. 456-002 Žulová“. Stavební
objekty SO 301, SO 401 a SO 402 tedy nebudou projednány ve společném řízení stavby.   

Podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci „Most ev.č. 456-002 Žulová“, číslo zakázky: 169-2016,
archivní číslo: 49-2016. Projektovou dokumentaci objektu SO 201 a SO 202 svým podpisem a otiskem
razítka  označil:  Ing.  Jaromír  Rušar,  autorizovaný  inženýr  pro  mosty  a  inženýrské  konstrukce,  ČKAIT
1000264, objektu SO 403: Ing. Miroslav Semerád, autorizovaný inženýr pro techniku prostředí staveb,
specializace elektrotechnická zařízení, ČKAIT 1003706; společné části projektové dokumentace označil
Ing. Jaromír Rušar.

Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh") a podle § 15 odst. 1 píísm. č) a § 169 odst. 4
zaíkona čč. 183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "stavebníí zaíkon"), oznamuje podle § 94m stavebníího zaíkona zahaí jeníí společčneího
rčíízeníí,  ve  ktereím podle  §  94m odst.  3  stavebníího zaíkona upousčtíí  od ohledaíníí  na  míísteč  a  uí stníího
jednaíníí. Dotččeneí  orgaíny mohou uplatnit zaívaznaí  stanoviska a uí ččastnííči rčíízeníí sveí  naímitky do

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

K pozdeč ji  uplatnečnyím zaívaznyím stanoviskuů m,  naímitkaím,  poprčíípadeč  duů kazuů m nebude prčihleídnuto.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  uí ččastnííky  rčíízeníí  vyrozumíívaí ,  zče  k  datu  14.04.2021  bude  ukonččeno
shromazčďovaíníí podkladuů  pro vydaíníí rozhodnutíí ve večči. Souččasneč  ve smyslu ustanoveníí § 36 odst. 3
zaíkona  čč.  500/2004  Sb.,  spraívníí  rčaíd,  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen  „spraívníí  rčaí d“)  daívaí

2/4



uí ččastnííkuů m rčíízeníí mozčnost vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí prčed jeho vydaíníím, a to nejpozdeč ji ve
lhuů teč  5 dnuů  od uvedeneího data. Po uplynutíí  teí to lhuů ty bude ve večči vydaíno rozhodnutíí,  ktereí  bude
oznaímeno ve smyslu § 72 spraívníího rčaídu. Uvedenaí  praíva je mozčneí  uplatnit na pračovisčti Mečstskeího
uí rčadu Jeseníík,  Odbor dopravy a  silniččníího hospodaí rčstvíí,  Karla  ČČapka 10/1147,  790 01 Jeseníík,  5.
podlazč íí, kančelaí rč  čč. 545.

Poučení:
Zaívaznaí  stanoviska  dotččenyíčh  orgaínuů ,  naímitky  uí ččastnííkuů  rčíízeníí  a  prčipomíínky verčejnosti  musíí  byí t
uplatnečny  nejpozdeč ji  prči  uí stníím  jednaíníí,  jinak  se  k  nim  neprčihlíízč íí.  K  zaívaznyím  stanoviskuů m  a
naímitkaím  k  veččem,  o  kteryíčh  bylo  rozhodnuto  prči  vydaíníí  uí zemneč  plaínovačíí  dokumentače,  se
neprčihlíízč íí. K naímitkaím, ktereí  prčekraččujíí rozsah a nesplnč ujíí pozčadavky § 89 odst. 4 stavebníího zaíkona,
se neprčihlíízč íí. UÁ ččastníík rčíízeníí ve svyíčh naímitkaí čh uvede skuteččnosti, ktereí  zaklaídajíí jeho postaveníí jako
uí ččastnííka rčíízeníí, a duů vody podaíníí naímitek.
Obeč  muů zče  uplatnit  naímitky  k  očhraneč  zaí jmuů  obče a  zaí jmuů  obččanuů  obče.  Vlastníík  pozemku  nebo
stavby, na kteryíčh maí  byí t pozčadovanyí  zaímečr uskuteččnečn, neníí-li saím zčadatelem, nebo ten, kdo maí  jineí
veččneí  praívo k tomuto pozemku nebo stavbeč ,  nebo osoba,  jejíízč  vlastničkeí  nebo jineí  veččneí  praívo k
sousedníím  stavbaím  anebo  sousedníím  pozemkuů m  nebo  stavbaím  na  ničh  muů zče  byí t  společčnyím
povoleníím prčíímo dotččeno, muů zče uplatnč ovat naímitky proti projednaívaneímu zaímečru v rozsahu, jakyím
je jejíí  praívo prčíímo dotččeno.  Osoba,  kteraí  je uí ččastnííkem rčíízeníí  podle zvlaí sčtníího praívníího prčedpisu,
muů zče uplatnč ovat naímitky pouze v rozsahu, v jakeím je projednaívanyím zaímečrem dotččen verčejnyí  zaí jem,
jehozč  očhranou se podle zvlaí sčtníího praívníího prčedpisu zabyívaí .
UÁ ččastníík  rčíízeníí  muů zče  podle  §  114  odst.  1  stavebníího  zaíkona  uplatnit  naímitky  proti  projektoveí
dokumentači, zpuů sobu provaídečníí a uzč íívaí níí stavby nebo pozčadavkuů m dotččenyíčh orgaínuů , pokud je jimi
prčíímo dotččeno jeho vlastničkeí  praívo nebo praívo zalozčeneí  smlouvou proveíst  stavbu nebo opatrčeníí
nebo praívo odpovíídajííčíí  veččneímu brčemenu k pozemku nebo stavbeč ;  k  naímitkaím,  ktereí  prčekraččujíí
uvedenyí  rozsah, se neprčihlíízč íí.
Povečrčenyí  zamečstnaneč  spečiaí lníího  stavebníího  uí rčadu  je  podle  §  172  odst.  1  stavebníího  zaíkona
opraívnečn prči plnečníí uí koluů  vstupovat na čizíí pozemky, stavby a do staveb s večdomíím jejičh vlastnííkuů  prči
zjisčťovaíníí stavu stavby a pozemku nebo opatrčovaíníí duů kazuů  a dalsč ííčh podkladuů  pro vydaíníí spraívníího
rozhodnutíí nebo opatrčeníí.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad muů zče podle § 173 odst. 1 stavebníího zaíkona ulozč it porčaídkovou pokutu do 50
000 Kčč tomu, kdo zaívazčnyím zpuů sobem ztečzčuje postup v rčíízeníí anebo plnečníí uí koluů  podle § 172 odst. 1
stavebníího zaíkona tíím, zče znemozčnč uje opraívnečneí  uí rčedníí osobeč  nebo osobeč  jíí prčizvaneí  vstup na svuů j
pozemek nebo stavbu.
Nečhaí -li se nečkteryí  z uí ččastnííkuů  zastupovat, prčedlozč íí jeho zaí stupče píísemnou plnou moč.
UÁ ččastníík nebo jeho zaí stupče je povinen prčedlozč it na vyízvu opraívnečneí  uí rčedníí osoby pruů kaz totozčnosti.
Pruů kazem totozčnosti se rozumíí doklad, kteryí  je verčejnou listinou, v nečmzč  je uvedeno jmeíno a prčííjmeníí,
datum narozeníí a míísto trvaleího pobytu, poprčíípadeč  bydlisčteč  mimo uí zemíí ČČeskeí  republiky a z nečhozč  je
patrnaí  i podoba, poprčíípadeč  jinyí  uí daj umozčnč ujííčíí spraívníímu orgaínu identifikovat osobu, kteraí  doklad
prčedklaídaí , jako jeho opraívnečneího drzč itele.
Kazčdyí,  kdo ččiníí  uí kony jmeínem praívničkeí  osoby, musíí  prokaí zat sveí  opraívnečníí.  V teízče  večči  muů zče  za
praívničkou osobu souččasneč  ččinit uí kony jen jedna osoba.
Vzhledem ke skuteččnosti, zče uí ččastnííky rčíízeníí  jsou takeí  osoby neznaímeího pobytu, budou píísemnosti
souvisejííčíí s rčíízeníím ve večči, doruččovaneí  tečmto uí ččastnííkuů m verčejnou vyhlaí sčkou dle § 25 odst. 1 zaíkona
čč. 500/2004 Sb., spraívníí rčaí d, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů .
Ve smyslu § 17 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh jsou silniče, jejičh souččaí sti, prčííslusčenstvíí a stavby
souvisejííčíí  verčejneč  prospečsčneí ,  kde lze odejmout nebo omezit  vlastničkeí  praívo k pozemku nebo ke
stavbeč  potrčebnyím pro uskuteččnečníí  jejičh vyístavby, opravy, uí pravy, modernizače nebo rekonstrukče,
vyvlastnečníím. Obdobneč  je mozčneí  za omezeníí vlastničkeího praíva vyvlastnečníím, ve smyslu § 24 odst. 4
zaíkona čč.  458/2000 Sb.,  zaíkon o podmíínkaíčh podnikaíníí  a  o vyíkonu staí tníí  spraívy v  energetičkyíčh
odveč tvííčh a o zmečneč  nečkteryíčh zaíkonuů  (energetičkyí  zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů , zrčizovat a
provozovat na čizííčh nemovitostečh zarčíízeníí  distribuččníí  soustavy, prčetíínat tyto nemovitosti vodičči  a
umíísťovat v ničh vedeníí. Podle § 94l odst. 2 píísm. a) stavebníího zaíkona k zčaídosti o vydaíníí společčneího
povoleníí  stavebníík  prčipojíí  souhlas  k  umíístečníí  a  provedeníí  stavebníího  zaímečru  podle  §  184a,  tedy
souhlas vlastnííka pozemku nebo stavby s navrhovanyím zaímečrem, vyznaččenyí  na situaččníím vyíkresu
dokumentače,  nebo  projektoveí  dokumentače.  Tento  souhlas  se,  podle  §  184a  odst.  3  stavebníího
zaíkona, nedoklaídaí , je-li pro zíískaíníí potrčebnyíčh praív k pozemku nebo stavbeč  pro pozčadovanyí  stavebníí

3/4



zaímečr  stanoven  uí ččel  vyvlastnečníí  zaíkonem.  Pro  prčedmečtnou  stavbu  je  tento  uí ččel  stanoven,  jak  je
uvedeno vyísče, zaíkonem o pozemnííčh komunikačííčh a energetičkyím zaíkonem.

„otisk uí rčedníího razíítka“
v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí
 

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí:
1.  Olomoučkyí  kraj,  v zastoupeníí:  Spraíva silnič Olomoučkeího kraje,  p.o.,  Strčedisko uí drzčby SČumperk,
IDDS: ur4k8nn
2. Mečsto ZČulovaí , IDDS: j5ub744
3. ČČeskeí  draíhy, a.s., IDDS: e52čdsf
4.  ČČeskaí  republika,  praívo  hospodarčit  s  majetkem  staí tu:  Spraíva  zčeleznič,  staí tníí  organizače,  IDDS:
učččhjm
5. ČČeskaí  republika, praívo hospodarčit s majetkem staí tu: Povodíí Odry, staí tníí podnik, IDDS: wwit8gq
6. Platanovaí  Marie, 790 65 ZČ ulovaí  72
7. Vyslouzč ilovaí  Kamila, 790 65 ZČ ulovaí  72
8. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
9. Spraíva zčeleznič, staí tníí organizače, Oblastníí rčeditelstvíí Olomouč, IDDS: učččhjm
10. GasNet Sluzčby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
11. ČETIN a.s., IDDS: qa7425t
12. ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
13. Pavelka Vladislav, doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou
14. Pavelkovaí  Anna, doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou
15. Mrnč ousovaí  Petra, Komenskeího 31, 790 65 ZČ ulovaí
16. ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, IDDS: z49per3
17. ŘIQ Industries s.r.o., IDDS: qve2uhy
18. Čhrastina Jirčíí, Mariaínskeí  naímečstíí 106, 790 65 ZČulovaí
19. Novotnaí  Martina, Vanččurova 671/1, 790 01 Jeseníík
20. Novotnyí  Pavel, Naídrazčníí 74, 790 65 ZČ ulovaí
21. STOMIX, spol. s r.o., IDDS: m9i4v7m
22. Martinaíkovaí  Eva, Hlavníí 148, 790 65 ZČulovaí
23. ZČ idek Miroslav, Hlavníí 148, 790 65 ZČ ulovaí

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
24. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí - orgaín uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
25. Mečstskyí  uí rčad Javorníík, Odbor vyístavby a zč ivotníího prostrčedíí, IDDS: ejmbdvv
26.  Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí,  Karla ČČapka 1147/10,  790 01
Jeseníík 
27. Mečsto ZČ ulovaí , silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: j5ub744
28. Draí zčníí uí rčad, sekče stavebníí, uí zemníí odbor Olomouč, IDDS: 5mjaatd
29. Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, UÁ zemníí odbor Jeseníík, Dopravníí inspektoraí t Jeseníík,
IDDS: 6jwhpv6
30. Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, UÁ zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
31. Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, UÁ zemníí pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b
32. Sekče ekonomičkaí  a majetkovaí  Ministerstva obrany, odbor očhrany uí zemnííčh zaí jmuů , IDDS: hjyaavk

Na večdomíí:
33. Arčheologičkyí  uí stav AV ČČŘ, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy
34. ČČeskyí  rybaí rčskyí  svaz, z. s., uí zemníí svaz pro Severníí Moravu a Slezsko, IDDS: wfqyvčs

4/4


		2021-03-08T08:10:15+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




